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АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «01» февраля 2018 г. № 58
г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.12.2013 № 1093 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района» 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.12.2017 № 2800-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сохранению, возрождению и развитию народных художественных промыслов и ремесел на период до 2019 года» администрация Богучарского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.12.2013 № 1093 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района»:
1.1. Приложения № 2 и 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района» изложить согласно приложениям № 1, 2 к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.

	Глава Богучарского муниципального района Воронежской области
	
	В.В. Кузнецов





Приложение №1
к постановлению администрации 
Богучарского муниципального района
от 01.02.2018 № 58

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Богучарского муниципального района "Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района Воронежской области" 2014-2020 годы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2014 (первый год реализации)
	2015 (второй год реализации)
	2016 (третий год реализации)
	2017 (четвертый год реализации)
	2018 (пятый год реализации)
	2019 (шестой год реализации)
	2020 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа
	"Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района"
	всего
	64483
	101666
	64990
	72604
	62996
	67499
	70811

	
	
	в том числе по ГРБС:
	64483
	101666
	64990
	72604
	62996
	67499
	70811

	
	
	ответственный исполнитель: МКУ "Управление культуры "
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	"Развитие культурно-досуговых учреждений, библиотечного дела и сохранение исторического наследия Богучарского муниципального района"
	всего
	50665
	86594
	51841
	56793
	47419
	40586
	42615

	
	
	в том числе по ГРБС:
	50665
	86594
	51841
	56793
	47419
	40586
	42615

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1 
	Содействие сохранению учреждений культуры (капитальный ремонт)
	всего
	
	31121
	
	
	
	
	

	 
	
	в том числе по ГРБС:
	
	31121
	
	
	
	
	

	 
	 
	капитальный ремонт
	
	31121
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.2 
	Модернизация материально-технической базы учреждений культуры (приобретение оборудования)
	всего
	371
	249
	
	
	900
	648
	680

	
	
	в том числе по ГРБС:
	371
	249
	
	
	900
	648
	680

	
	
	приобретение оборудования
	371
	249
	
	
	900
	648
	680

	Основное мероприятие: 1.3
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества 
	всего
	33024
	36596
	35610
	38289
	30226
	26059
	27362

	
	
	в том числе по ГРБС:
	33024
	36596
	35610
	38289
	30226
	26059
	27362

	
	
	районные мероприятия
	771
	1105
	565
	1607
	695
	730
	766

	
	
	районные, областные фестивали и конкурсы
	173
	120
	120
	110
	110
	110
	110

	
	
	региональные мероприятия
	85
	75
	75
	70
	70
	70
	70

	
	
	повышение квалификации
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1
	Сохранение, возраждение и развитие художественных промыслов и ремесел
	всего
	
	
	
	
	2189
	2277
	2368

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	2189
	2277
	2368

	
	
	районные мероприятия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районные,областные фестивали и конкурсы
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.2
	Развитие внутреннего и въездного туризма
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районные мероприятия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районные,областные фестивали и конкурсы
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие: 1.4
	Развитие библиотечного дела.
	всего
	10477
	11142
	9658
	11586
	12278
	6790
	7130

	
	
	в том числе по ГРБС:
	10477
	11142
	9658
	11586
	12278
	6790
	7130

	
	
	комплектование книжного фонд библиотек
	286
	63
	90
	259
	13
	14
	414

	
	
	подписка на печатные издания
	418
	416
	427
	406
	655
	503
	529

	Основное мероприятие: 1.5
	Развитие музейного дела.
	Всего 
	3169
	3765
	3317
	3690
	4015
	2690
	2825

	
	
	в том числе по ГРБС:
	3169
	3765
	3317
	3690
	4015
	2690
	2825

	
	
	районные мероприятия
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	повышение квалификации
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие: 1.6
	 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры
	всего
	3439
	3481
	3156
	3228
	
	4399
	4619

	
	
	в том числе по ГРБС:
	3439
	3481
	3156
	3228
	
	4399
	4619

	
	
	 Заработная плата, начисление на заработную плату, услуги связи, коммунальные услуги, прочие расходы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие: 1.7
	Государственная программа Воронежской области "Доступная среда"
	всего
	185
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	185
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие: 1.8
	"Этнокультурное развитие Воронежской области"
	всего
	
	240
	100
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	240
	100
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры Богучарскогоского муниципального района»
	всего
	13818
	15072
	13149
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	в том числе по ГРБС:
	13818
	15072
	13149
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.1 
	 Финансовое обеспечение МКУДО Богучарская ДШИ им. Кищенко А.М.
	всего
	13818
	15072
	13149
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	в том числе по ГРБС:
	13818
	15072
	13149
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	Заработная плата, начисление на заработную плату, услуги связи, коммунальные услуги, прочие расходы Заработная плата, начисление на заработную плату, услуги связи, коммунальные услуги, прочие расходы
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Приложение № 2
к постановлению администрации 
Богучарского муниципального района
от 01.02.2018 № 58

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Богучарского мунципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района Воронежской области» 2014-2020 годы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2014 (первый год реализации)
	2015 (второй год реализации)
	2016 (третий год реализации)
	2017 (четвертый год реализации)
	2018 (пятый год реализации)
	2019 (шестой год реализации)
	2020 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	7

	Муниципальная Программа
	"Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района"
	всего, в том числе:
	64483
	101666,00
	64990,00
	72604
	62996
	67499
	70811

	
	
	федеральный бюджет 
	100
	268,60
	220,00
	93
	95
	
	

	
	
	областной бюджет
	185,0
	31438,90
	84,00
	286,0
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	64198,0
	69958,50
	64686,00
	72225
	62901
	67499
	70811

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговых учреждений, библиотечного дела и сохранение исторического наследия Богучарского муниципального района Воронежской области»
	всего, в том числе:
	50665
	86594,00
	51841,00
	56793
	47419
	40586
	42615

	
	
	федеральный бюджет 
	100
	268,60
	220,00
	93
	95
	
	

	
	
	областной бюджет
	185
	31438,90
	34,00
	276
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	50380
	54886,50
	51587,00
	56424
	47324
	40586
	42615

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Содействие сохранению учреждений культуры (капитальный ремонт)
	всего, в том числе:
	
	31120,5
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	31089,4
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	31,1
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное 
мероприятие 1.2
	Модернизация материально-технической учреждений культуры 
	всего, в том числе:
	371
	249
	
	
	900
	648
	680

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	371
	249
	
	
	900
	648
	680

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное 
мероприятие 1.3
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества.
	всего, в том числе:
	33024
	36596
	35610
	38289
	30226
	26059
	27362

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	309,5
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	33024
	36286,5
	35610
	38289
	30226
	26059
	27362

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1
	Сохранение, возраждение и развитие художественных промыслов и ремесел
	всего, в том числе:
	
	
	
	
	2189
	2277
	2368

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	2189
	2277
	2368

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.2
	Развитие внутреннего и въездного туризма
	всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.4
	Развитие библиотечного дела
	всего, в том числе:
	10477
	11142,3
	9658
	11586
	12278
	6790
	7130

	
	
	федеральный бюджет 
	100
	68,6
	120
	93
	95
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	34
	26
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	10377
	11073,7
	9504
	11467
	12183
	6790
	7130

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	Развитие музейного дела
	вскго, в том числе
	3169
	3765
	3317
	3690
	4015
	2690
	2825

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	Основное 
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	мероприятие 1.5 
	
	местный бюджет
	3169
	3765
	3317
	3440
	4015
	2690
	2825

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.6 
	Финансовое обеспечение деятельности муниуципальных учреждений культуры
	всего, в том числе:
	3439,1
	3481
	3156
	3228
	
	4399
	4618

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	3439,1
	3481
	3156
	3228
	
	4399
	4618

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.7 
	Государственная программа Воронежской области "Доступная среда"
	всего, в том числе:
	185
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	185
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное 
мероприятие 1.8 
	"Этнокультурное развитие Воронежской области"
	всего, в том числе:
	
	240,2
	100
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	200
	100
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	40
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	0,2
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры Богучарского муниципального района»
	всего, в том числе:
	13818
	15072,0
	13149,0
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	13818
	15072,0
	13099,0
	15801
	15577
	26913
	28196

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное 
мероприятие 1 
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств; МКУДО Богучарская ДШИ им. Кищенко А.М.
	всего, в том числе:
	13818
	15072,0
	13149,0
	15811
	15577
	26913
	28196

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	13818
	15072,0
	13099,0
	15801
	15577
	26913
	28196

	
	
	 внебюджетные фонды 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
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